[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image2.jpg]

Lima Duarte, 28 de janeiro de 2025
Requerimento nº: 24/2025
Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.

O vereador que este subscreve no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e Lei Orgânica do município, vem requerer que após oitiva e aprovação deste colendo plenário que o Representante da Secretaria Municipal de Administração, Turismo, Cultura, Esporte e Lazer, na pessoa do Senhor Allison Vilela Paula que venha a Câmara Municipal na data de 24 de fevereiro de 2025, em Sessão Ordinária desta Casa Legislativa  para prestar esclarecimentos sobre a organização do carnaval 2025. E como está sendo organizada a segurança do Município durante o evento. E que ainda explique sobre o projeto a ser desenvolvido pela sua pasta no ano de 2025, que possa falar sobre o projeto que será feito para restaurar a Praça da Paradinha, uma vez que a praça é tombada pelo Patrimônio Histórico e Cultural.
Sala de Sessões,

Fábio Júnior da Silva
Vereador – REPUBLICANOS

Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]